
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032200063

63

Nº 56, sexta-feira, 22 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA BAHIA

CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158145

Número do Contrato: 00001/2018, subrogado pelaUASG: 158145 - INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DA BAHIA.
Nº Processo: 23278003250201965.
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 03279509000103. Contratado : C. E R. ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Terceiro termo aditivo prorrogação vigência contrato. Fundamento Legal:
Art 57 §1º Inc I, Lei 8666/93 .Vigência: 30/03/2019 a 29/05/2019. Data de Assinatura:
15/03/2019.

(SICON - 21/03/2019) 158145-26427-2019NE800015

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
EXTRATO DO EDITAL N° 33, DE 22 DE MARÇO DE 2019

O Pró-Reitor de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Baiano - IF Baiano, no uso das suas atribuições delegadas pela Portaria nº 1.210, de
08/05/2018, publicada no DOU de 09/05/2018, Seção 2, página 20, e considerando o
disposto na Resolução nº 23, de 19 de março de 2019, torna pública a abertura de
inscrições no período de 26 a 29 de março de 2019, para provimento de vagas no(s)
curso(s) de Qualificação Profissional, na modalidade de Formação Inicial e/ou Continuada -
FIC, que será(ão) ofertado(s) no Campus Bom Jesus da Lapa, endereço Rodovia BR 349,

KM 14 - Zona Rural - Bahia, CEP: 47600-000 Serão ofertadas 80 vagas em no Curso
Horticultor Orgânico. A íntegra do Edital contendo demais informações encontra-se
disponível no endereço eletrônico: http://concurso.ifbaiano.edu.br e
www.ifbaiano.edu.br/unidades/lapa.

RAFAEL OLIVA TROCOLI

EXTRATO DO EDITAL N° 34, DE 22 DE MARÇO DE 2019

O Pró-Reitor de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Baiano - IF Baiano, no uso das suas atribuições delegadas pela Portaria nº 1.210, de
08/05/2018, publicada no DOU de 09/05/2018, Seção 2, página 20, e considerando o
disposto na Resolução nº 23, de 19 de março de 2019, torna pública a abertura de
inscrições no período de 26 a 29 de março de 2019, para provimento de vagas nos cursos
de Qualificação Profissional, na modalidade de Formação Inicial e/ou Continuada - FIC, que
será(ão) ofertado(s) no Campus Guanambi, Zona Rural - Distrito de Ceraíma, Guanambi -
Bahia, CEP: 46430-000. Serão ofertadas 75 vagas em 2 curso(s). A íntegra do Edital
contendo demais informações encontra-se disponível no endereço eletrônico:
http://concurso.ifbaiano.edu.br e http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/guanambi/

RAFAEL OLIVA TROCOLI

CAMPUS CATU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 158443

Número do Contrato: 10/2016.
Processo: 63329503996201506.
DISPENSA Nº 27/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 34028316000537. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação da vigencia do contrato por mais 12
meses. Fundamento Legal: lei 8666/93 e alterações posteriores. Vigência: 01/04/2019 a
31/03/2020. Valor Total: R$897,23. Fonte: 8100000000 - 2018NE800233. Data de
Assinatura: 20/03/2019.

(SICON - 21/03/2019) 158443-26406-2019NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 158443

Número do Contrato: 11/2016.
Processo: 23329500257201635.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 34028316000537. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação da vigência Contratual por mais 12
meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Alterações . Vigência: 01/04/2019 a 31/03/2020.
Valor Total: R$1.200,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800025. Data de Assinatura:
20/03/2019.

(SICON - 21/03/2019) 158443-26404-2019NE800008

CAMPUS URUÇUCA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus
Uruçuca, torna público o Aviso de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 20/2018,
objetivando a eventual aquisição de Mobiliário . Fornecedoras: A3 COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ 13.773.885/0001-03 - GRUPO 1; PLAXMETAL S/A - INDÚSTRIA DE
CADEIRAS CORPORATIVAS, CNPJ 91.404.251/0001-97 - GRUPOS 2 e 4 e AVANTTI
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ 13.653.008/0001-07, GRUPO 3. Vigência: 12
(doze) meses a partir da data de assinatura da Ata (17/12/2018). Valor Global da Ata:
R$ 7.420.777,00. Detalhamento da Ata no sítio:www.comprasgovernamentais.gov.br.
UASG 154617.

ALESSANDRA FREITAS DE OLIVEIRA
Pregoeira

CAMPUS XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019 - UASG 155885

Processo: Lei 8666/93 e Lei.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 23792647000107. Contratado : PRIUS DISTR I B U I C AO
E COMERCIO -ATACADISTA LTDA. Objeto: Aquisição de material de consumo(água
garrafão de 20 litros) de forma sucessiva e parcelada para atender às necessidades do
Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia Baiano Campus Xique-Xique.
Fundamento Legal: 10520/02 . Vigência: 26/02/2019 a 25/03/2020. Valor Total:
R$33.000,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800011. Data de Assinatura: 26/02/2019.

(SICON - 21/03/2019) 155885-26404-2019NE800017

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 073/IFC/2018; RESCINDENTE: Instituto Federal
Catarinense; RESCINDIDO: DÉBORA PINGUELLO MORGADO; OBJETO RESCINDIDO: Prestação
de Serviços para Atendimento de Necessidade Temporária de Excepcional Interesse
Público; MOTIVO: Por iniciativa da contratante, de acordo com a Lei nº 8.745, de
02/12/1993, a partir de 20/03/2019; DATA E ASSINATURA: 20/03/2019; JOSÉ LUIZ
UNGERICHT JÚNIOR, pelo Rescindente e DÉBORA PINGUELLO MORGADO, pelo(a)
Rescindido(a).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 118/IFC/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal
Catarinense; CONTRATADO(A): JULIANA BEN BRIZOLA DA SILVA; OBJETO: PRAZO:
10/03/2019 a 10/06/2019; DATA DA ASSINATURA: 21/03/2019; SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUIZ
UNGERICHT JÚNIOR, pela Contratante, e JULIANA BEN BRIZOLA DA SILVA, pelo(a)
Contratado(a).

EDITAL Nº 26, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, no uso de suas
atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, PRORROGAR POR UM ANO, a contar da data de validade, o Processo Seletivo
Simplificado para a contratação de Professor Substituto homologado através do Edital nº 026
de 15/02/2018 e publicado no DOU de 04/04/2018- Campus - Administração. Área: São
Francisco do Sul; Processo: 23476.000097/2018-05.

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JUNIOR
EDITAL Nº 13, DE 31 DE JANEIRO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução
nº 048-CONSUPER/2014, resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto do Campus Brusque, instituído
pelo Edital nº 013 de 31/01/2019, publicado no Diário Oficial da União de 04/02/2019,
seção 3, pag. 64; Área: Biologia, Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo:
23514.000038/2019-14; N de vagas: 01.

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Juliana Rechetelo 9,84

. 2° Juliana Righetto Moser 9,57

. 3° Rafaela Pino Gomes 9,38

. 4° Stefani Fischer 9,35

. 5° Gabrielle do Amaral e Silva Muller 9,15

. 6° Guilherme Willrich 8,92

. 7° Marcelo Gentil Avila 8,90

. 8° Fernanda Felisbino Ferreira da Silva 8,88

. 9° Fabrício Ulber 8,87

. 10° Rafaela Bobato 8,50

. 11° Marcelo Boccia Leite 8,35

. 12° Bruna de Cássia Menezes Ramos 8,29

. 13° Antonio Carlos da Silva 8,26

. 14° Tiago Batschauer 8,22

. 15° Danieli Guterres 8,18

. 16° Gabriela Thomaz da Silva 8,13

. 17° Pedro Alexandre Valentim Neto 8,09

. 18° Fabio Bosio 7,99

. 19° Priscilla Muniz Ribeiro da Silva 7,81

. 20° Victor Anselmo Costa 7,77

. 21° Diônata Willian Augusto 7,71

. 22° Alitcia Moraes Kleinowski 7,65

. 23° Daiane Fiuza Montagner 7,57

. 24° Priscila Machado da Rosa 7,53

. Desclassificado Ana Carolina Barni de Azevedo --

. Desclassificado Bruna Santos de Barros --

. Desclassificado Vanessa Neves Carvalho Santos --

. Desclassificado Alessandra Hodecker Dietrich --

. Desclassificado Antônio Azevedo Coutinho Neto --

. Desclassificado Vanessa Oliveira Britto --

. Desclassificado Claudia Fontana --

. Desclassificado Belize Rodrigues Leite --

. Desclassificado Leda Maria Veber --

. Desclassificado Fábio Apolinário Martins --

. Desclassificado Rodineli Loebens --

. Desclassificado Alessandra Paula Carneiro --

. Desclassificado Aline Lohana Silva da Silva --

. Desclassificado Bruno Henrique Vasconcelos de Miranda --

. Desclassificado Cleise Helen Botelho koeppe --

. Desclassificado Denise Sayuri Calheiros de Silveira --

. Desclassificado Fernanda Lippert --

. Desclassificado Francisco Sallas Louzada da Silva --

. Desclassificado Iglesias de Lacerda Bezerra --

. Desclassificado Karine Carsten Souza --

. Desclassificado Laize Queiroz Alves --

. Desclassificado Lauren Belger --

. Desclassificado Letícia Neutzling Rickes --

. Desclassificado Maíra Caroline Defendi Oliveira --

. Desclassificado Moises Krieger --

. Desclassificado Patrícia Mattei --

. Desclassificado Pedro Alexandre Valentim Neto --

. Desclassificado Sandra Ciriaco de Cristo --

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR

EDITAL Nº 20, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução
nº 048-CONSUPER/2014, resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto do Campus Camboriú; Área:
Matemática, Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23350.000203/2019-40;
N de vagas: 01.

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Elaine Vieira Banhara 78,71

. 2º Matheus dos Santos Modesti 75,03

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vmqueiroz
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-22T09:03:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




